Põpeij mœ-
 sta ad Corne-
 liam uxorem
 oratio.

Corneliae
 suadet ut in
 Lesbum eat.

* nostri

Pathos.

Nostra

Nostra fides: credisne aliquid mihi tutius esse,
 Quàm tibi: nonne olim casu pendemus ab uno?
 Fulminibus me seuè iubet, tantæq; ruinae
 Absentem præstare caput: securus uidetur
 Sors tibi, cum facias etiam nunc uota perisse,
 Ut nolim seruire malis. sed morte parata,
 Te sequar ad manes. feriat dum mœsta remotas
 Fama procul terras, uiuam tibi nempe superstes.
 Adde, quod assuescis fatiis, tantumque dolorem
 Crudelis me ferre doces: ignosce fatenti,
 Posse pati timeo. quod si sunt uota, deis que
 Audior, cunctus rerum sciet ultima cœnux.
 Sollicitam rupes iam te uictore tenebunt,
 Et puppim, que facta ferat tam leta, tenebo.
 Nec soluent audita metus mihi prospera belli,
 Cum uacuis proiecta locis à Cesare possum
 Vel fugiente capi. notescent littora clari
 Nominis exilio, posita que ibi coniuge Magni.

Mitylene
 v: bis Lesbi
 insulæ.

Quis Mityleneas poterit nescire latebras?
 Hoc precor extremum si nil tibi uicta relinquent
 Tutius arma fuga, cum te commiseris undis,
 Quolibet infâustam potius deslecte carinam:
 Littoribus quærere meis. Sic facta, relictis
 Exiluit stratis amens, tormentaque nulla
 Vult differre mora: non mœsti pectora Magni
 Sustinet amplexu dulci non colla tenere:
 Extremusque perit tam longi fructus amoris:
 Præcipitantque suos luctus: neuterque recedens
 Sustulit dixiss: uale: uit. amque per omnem
 Nulla fuit tam mœsta dies: nam cætera damna
 Dædala iam mente malis, firmaque tulerunt.

Recedentiũ
 uerbum.

Labitur

Labitur infelix, manibúsque excepta suorum
 Fertur ad equoreas, ac se prosternit, arenas,
 Littor. áque ipsa tenet, tandémque illata carinae est.
 Non sic infelix patriam, portúsque reliquit
 Hesperios. seui premerent cum Caesaris arma.
 Fida comes Magni uadit duce sola relicto,
 Pompeiúmque fugit. quae nox sibi proxima uenit
 Insomnis: uiduo tum primùm frigida lecto,
 Atque insueta quies uni, nudúmque marito
 Non haerente latus: somno quàm sepe graua
 Deceptis uacuum manibus complexa cubile est,
 Atque oblita fugae quaesuit nocte maritum!
 Nam quauis flamma tectas urgente medullas,
 Non iuuat in toto corpus iactare cubili:
 Seruatur pars illa tori. caruisse timebat
 Pompeio: sed non Superi tam leta parabant.
 Instabat, miseræ Magnum quae redderet, hora.

Corneliæ in-
 gens maesti-
 tudo mari-
 ti absentiam
 equanimiter
 tolerare non
 valentis.

M. ANNAEI LVCANI

PHARSALIAE

LIBER VI.

*

Postquam castra duces pugnae iam mente pro-
 pinqui